US92343V1044 ACCIONES|VERIZON COMMUNICATIO USD 1.700 1,17 618 0,38

US92826C8394 ACCIONES|VISA INC USD 0 1.192 0,73

US9297401088 ACCIONES|WESTINGHOUSE AIR BRA USD 517 0,36 0

US9311421039 ACCIONES|WALMART INC USD 1.787 1,23 0

US9314271084 ACCIONES|WALGREENS BOOTS ALLI USD 649 0,45 20 0,01

US94106L1098 ACCIONES|WASTE MANAGEMENT INC USD 0 345 0,21

US9418481035 ACCIONES|WATERS CORP USD 489 0,34 0

US9581021055 ACCIONES|WESTERN DIGITAL CORP USD 415 0,29 0

US96145D1054 ACCIONES|WESTROCK CO USD 427 0,29 0

US96208T1043 ACCIONES|WEX INC USD 0 307 0,19

US9621661043 SOCIMI|WEYERHAEUSER CO USD 649 0,45 0

US9633201069 ACCIONES|WHIRLPOOL CORP USD 347 0,24 0

US9694571004 ACCIONES|WILLIAMS COS INC/THE USD 822 0,57 0

US9892071054 ACCIONES|ZEBRA TECHNOLOGIES C USD 474 0,33 0

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 10

BBVA USA DESARROLLO SOSTENIBLE ISR CUBIERTO FI

Informe Trimestral del Primer Trimestre 2022

Descripción de la inversión y emisor Divisa

Periodo actual Periodo anterior

Valor de mercado % Valor de mercado %

US9897011071 ACCIONES|ZIONS BANCORP NA USD 427 0,29 0

US98978V1035 ACCIONES|ZOETIS INC USD 0 683 0,42

TOTAL RENTA VARIABLE COTIZADA 139.823 96,44 133.469 82,02

TOTAL RENTA VARIABLE 139.823 96,44 133.469 82,02

IE00BYVJRR92 ETF|ISHARES MSCI USA SRI USD 0 7.659 4,71

LU0317020203 FONDO|CANDRIAM EQUITIES L USD 0 4.299 2,64

TOTAL IIC 0 11.958 7,35

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 139.823 96,44 145.427 89,37

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 139.823 96,44 145.427 89,37

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.

Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

Página 11